

ASSA COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A.  
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO SEGURO DE DAÑOS  
AI 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022



DESCRIPCIÓN	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	REASEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Primas Emitidas	205,405,418.52	5,671,352.26	106,032,495.70	3,103,855.06	1,265,442.80	100,674,977.22
(-) Devoluciones de Primas	637,491.52	11,742.50	-	-	-	649,234.02
(-) Cancelaciones de Primas	71,551,041.49	166,639.46	-	-	-	71,717,680.95
<b>PRIMAS NETAS EMITIDAS</b>	133,216,885.51	5,492,970.30	106,032,495.70	3,103,855.06	1,265,442.80	28,308,062.25
<b>VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS</b>	5,299,949.39	(75,235.89)	-	-	-	5,224,713.50
(+) Variaciones de Productos	21,945,505.54	379,757.18	-	-	-	22,325,262.72
(-) Variaciones de Gastos	16,645,556.15	454,993.07	-	-	-	17,100,549.22
<b>PRIMAS DEVENGADAS</b>	138,516,834.90	5,417,734.41	106,032,495.70	3,103,855.06	1,265,442.80	33,532,775.75
<b>GASTOS DE OPERACIÓN</b>	31,147,732.89	1,272,016.70	14,221,966.21	-	-	18,197,783.38
(+) Gastos de Adquisición	15,518,405.70	803,011.43	-	-	-	16,321,417.13
(+) Gastos de Administración	15,629,327.19	469,005.27	-	-	-	16,098,332.46
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores	-	-	14,221,966.21	-	-	14,221,966.21
<b>SINIESTRALIDAD</b>	27,340,226.23	6,052,843.38	16,907,199.21	(0.11)	-	16,485,870.51
(+) Por Obligaciones Contractuales	28,433,874.15	6,052,843.38	17,050,004.71	(0.11)	-	17,436,712.93
(-) Salvamentos y Recuperaciones	1,093,647.92	-	142,805.50	-	-	950,842.42
(+) Siniestros Incurridos pero no Reportados	-	-	-	-	-	-
<b>DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS</b>	6,509,219.66	-	-	-	-	6,509,219.66
(+) Producto Derechos de Emisión	9,171,179.44	-	-	-	-	9,171,179.44
(-) Gasto Derechos de Emisión	2,661,959.78	-	-	-	-	2,661,959.78
<b>RESULTADO TÉCNICO</b>	86,538,095.44	(1,907,125.67)	74,903,330.28	3,103,855.17	1,265,442.80	5,358,341.52
<b>RESULTADO DE INVERSIONES</b>	-	-	-	-	-	2,428,811.82
(+) Producto de Inversiones	-	-	-	-	-	2,577,221.43
(-) Egresos por Inversiones	-	-	-	-	-	148,409.61
<b>CARGOS POR FRACCIONAMIENTO</b>	-	-	-	-	-	693,383.97
(+) Productos	-	-	-	-	-	693,383.97
(-) Gastos	-	-	-	-	-	-
<b>RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO</b>	-	-	-	-	-	8,480,537.31
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS</b>	-	-	-	-	-	363,999.83
(+) Otros Productos	-	-	-	-	-	3,626,458.43
(-) Otros Gastos	-	-	-	-	-	3,262,458.61
<b>RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS</b>	-	-	-	-	-	8,844,537.14
<b>DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)</b>	-	-	-	-	-	356,460.65
(+) Productos de Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	-	723,271.69
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	-	366,811.04
<b>RESULTADO DEL PERÍODO</b>	-	-	-	-	-	9,200,997.79
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-	-	-	-	-	571,849.96
<b>RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS</b>	-	-	-	-	-	8,629,147.82